
Direzione Centrale
Area Viabilità e Trasporto Pubblico

Servizio Viabilità e Traffico

ORDINANZA DIRIGENZIALE n. 013 del 03/04/2019

OGGETTO:  Istituzione  di  un  particolare  dispositivo  di  traffico  in  via  Tito  Angelini,  dal  04/04/2019  al
07/04/2019, in occasione della manifestazione  “Salone del Libro”.

IL DIRIGENTE

Premesso che nei giorni 4, 5, 6 e 7 Aprile 2019 si terra a Castel Sant’Elmo la manifestazione denominata “II
Salone del Libro”, che vedrà la partecipazione di numerose Autorità, tra cui il Ministro per i Beni e le Attività
Culturali, Il presidente della Regione Campania ed il Sindaco di Napoli.
Letto il verbale relativo alla riunione del 26/03/2019, nel quale gli organizzatori, nello stimare un’affluenza di
circa 20.000 – 25.000 presenze, avevano chiesto l’istituzione di un provvedimento di limitazione del traffico
veicolare.
Visto che, per le vie brevi, la U.O. della Polizia Municipale Vomero aveva richiesto di interdire la circolazione
veicolare, eccetto i residenti, i mezzi di soccorso e d’emergenza, i veicoli con a bordo persone diversamente abili
ed i veicoli degli organizzatori ed operatori, in via Tito Angelini dall’intersezione di via Annibale Caccavello fino
al Piazzale di Castel Sant’Elmo.
Ritenuto per le motivazioni espresse, di dover attuare il provvedimento viabilistico di seguito indicato.
Letti altresì il D.L.vo 30/04/1992 n°285 e successive integrazioni ed il D.L.vo 267/2000.

ORDINA

ISTITUIRE,  in  via  Tito  Angelini,  dall’intersezione  di  via  Annibale  Caccavello  fino  al  Piazzale  di  Castel
Sant’Elmo, nei giorni 4 - 5 - 6 - 7 Aprile 2019 dalle ore 9:00 alle ore 20:30 e comunque fino a cessate esigenze, il
divieto di transito veicolare, eccetto i residenti, i mezzi di soccorso e d’emergenza, i veicoli con a bordo persone
diversamente abili munite di contrassegno di cui al DPR 495/1992, i veicoli degli operatori e degli organizzatori
della Manifestazione.
La relativa segnaletica sarà installata a cura degli organizzatori della manifestazione.
Tutte le ordinanze, i cui dispositivi risultino in contrasto con la presente, sono da ritenersi sospese.
Il  Servizio Autonomo di Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza
Pubblica previsti dall’art. 12 del D.L.vo 30/04/1992 n°285, per l’esatta osservanza della presente Ordinanza.
Il Servizio Autonomo Polizia Locale è autorizzato ad adottare ogni altro provvedimento di carattere contingente
che si ritenga necessario per la disciplina e la sicurezza della circolazione veicolare e pedonale qualora se ne
rendesse la necessità.
A norma dell'articolo 3 comma 4 della Legge 241/90, avverso la presente Ordinanza, chiunque abbia interesse
potrà ricorrere, entro sessanta giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero entro
centoventi giorni dalla pubblicazione, al Capo dello Stato.
Ai sensi dell'articolo 37 del C. d. S.,  Lgs 285/92, avverso il provvedimento è ammesso ricorso da chi abbia
interesse  alla  apposizione  della  segnaletica,  in  relazione  alla  natura  del  segnale  apposto,  al  Ministero  delle
Infrastrutture e dei Trasporti, entro sessanta giorni dalla pubblicazione, con le formalità stabilite dall'articolo 74
del Regolamento di Esecuzione D. P. R. 495/92. 

Sottoscritta digitalmente da
Il Dirigente  

Ing. Giuseppe D'Alessio

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La
presente ordinanza è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

DA

Comune di Napoli
Data: 03/04/2019, OD/2019/0000381


	IL DIRIGENTE
	ORDINA

		2019-04-03T11:31:31+0000
	GIUSEPPE D'ALESSIO




